
Mirepo pas shpalljes se aktgjykimit te Gjykates Kushtetuese ne mbeshtetje te vendimit te
Qeverise, Vendimin nr. 04/20 te dates 20 dhjetor 2017 per ndryshimin dhe rritjen e pages bruto

Keshilli Gjyqesor i Kosoves ne takimin e dates 27 dhjetor 2017 me vendirnin nr. 368/2017,
kishte percaktuar skemen e kornpensirnit, perkatesisht pagen e anetareve te Keshillit Gjyqesor
te Kosoves, Ndermarrja e nje vendimi te tille kishte ardhur si rezultat i zgjedhjes se anetares se
re nga Kuvendi i Republikes se Kosoves, anetare e jo gjyqtare e nga radhet e komunitetit jo
shumice te Kosoves, e cila ishte epa punesuar. Bazuar ne kete, Keshilli ne mbeshtetje te nenit
3 paragrafi 7 te Ligjit Nr.05/L-033 per Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit Nr.03/L-223 per
Keshillin Gjyqesor te Kosoves kishte vendosur qe te caktohej skemen e kompensimit,
perkatesisht pagen e anetareve te Keshillit Gjyqesor te Kosoves, ne menyre qe anetaret jo
gjyqtar te Keshillit te kompensohen me page baze ekuivalente me pagen e Gjyqtarit te
Departamentit te Pergjithshem te Gjykates Themelore, pa te drejte kornpensirni shtese.

Arsyetim

II. Vendimi hyn ne fuqi me date 26 tetor 2020.

3. Anetaret jo gjyqtar te Keshillit, kompensohen me page baze ekuivalente me
pagen e gjyqtarit te departamentit te pergjithshem te gjykates themelore, pa
te drejte kompensimi shtese per punen e tyre ne kornisionet e perhershme
dhe te perkohshme te KGJK-se.

2. Anetaret gjyqtare te KGJK-se, per punen e tyre ne Keshill, ne komisionet e
perhershme dhe/apo te perkohshme te KGJK-se kompensohen ne shumen
fikse prej 262.75€ per muaj.

1. Kryesuesi, zevendes kryesuesi i KGJK-se dhe anetaret me orar te plote, do
te kompensohen ne baze te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te
Kosoves.

L Ndryshohet dhe plotesohet Vendimi iKGJK-se, i dates 12 shtator 2018, nr. 169/2018,
me te cilin caktohet skema e kompensimit, perkatesisht paga e anetareve te Keshillit
Gjyqesor te Kosoves me tekstin, si ne vijim:

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK) , ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 dhe 18 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te
Kosoves, dhe neni 10 te Rregullores Nr. 03/2020 mbi Organizimin dhe Veprimtarine e Keshillit
Gjyqesor te Kosoves, me mbledhjen e 240-te, te mbajtur me 26 tetor 2020, merr kete:

KGJK. Nr.238/2020
Date: 26 tetor 2020
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• Anetareve te Keshillit Gjyqesor te Kosoves;
• Sekretariatit te Keshillit Gjyqesor te Kosoves;
• Departamentit teAdministrates se Pergjithshme, si dhe
• Arkivit.

Kopje e vendimit idergohet:

Per arsyet e sipershenuara, KGJK ne takimin e dates 26 tetor 2020, miratoj skemen e
kompensimit me te cilen ne menyre specifike percaktoj menyrat e kompensimit te seciles
kategori te anetareve te KGJK-se.

Ligji per Keshillin Gjyqesor te Kosoves me ill. 06/L-055, ne nenin 18paragrafi 2, ka parapare
qe edhe anetaret jo gjyqtare te KGJK-se, qe nuk jane gjyqtare kane te drejte ne kompensimin
e punes se tyre, si anetare te keshilli, sipas skernes qe miratohet nga KGJK. Ndersa me
paragrafin 5 te po ketij neni percaktohet se kryesuesi, zevendes kryesuesi dhe anetaret e tjere
te KGJK-se nuk kane te drejte te ushtrojne ndonje detyre tjeter publike apo profesionale per
te cilen shperblehen me pagese, pervec mesimdhenies ne institucionet e arsimit te larte.

Kuvendi iKosoves me date 13 gusht 2020, serish ka zgjedhur nje anetar te ri te Keshillit
Gjyqesore te Kosoves, perkatesisht z. Vilard Bytyqi, i cili po ashtu eshte anetare jo gjyqtare i
Keshillit, por qe i njejti eshte i angazhuar si mesimdhenes ne nivelin e larte akademik.

te funksionareve shteterore dhe te disa vartesve, me date 12 shtator 2018, KGJK me qellim te
kursimit te Buxhetit te Republikes se Kosoves analizoj rrethanat e reja te krijuara dhe vendosi
qe te rishqyrtoj vendimin ill. 368/2017, te dates 27 dhjetor 2017me te cilin caktohet skema e
kompensimit prej 25% te bages baze te gjyqtarit duke e ulur shumen e kompensimin per
anetaret gjyqtar te Keshillit,
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